Universitätsbibliothek Paderborn

Vitae Sanctorvm

complectens sanctos Mensium, Aprilis, Maii & Ivnii

Lippeloo, Zacharias

Coloniae Agrippinæ, 1603

Vita Sancti Iohannis, Ob Incomparabilem silentij obseruantiam, Silentiarij cognominati, ex Episcopo Coloniæ in Armenia, Anachoretæ. Floruit autem præcipuè, temporibus Iustiniani Imperatoris, ad cuius ...

urn:nbn:de:hbz:466:1-42716

680 VITA S. IOAN. EPISC. SILENT. &c.

maxima, Tungrorum urbem ingressus est; & clericis reliquisque urbis ciuib. valedictis, & p̄scopalem Sedem Traiectum transtulit; illisque cum magno fletu & eiulatu eum prosequentibus abiit: & Traiectum accedens, mox lenitatur.

Apud Traie. correptus febri, paulò post è corpore recessit; etum S. Ser. ablutusque à fidelibus, iuxta ipsum aggerem p̄natus mortuus blicum sepultus est.

Porrò hoc sanè inter alia eius miracula admiratione cum primis dignum est, quod cùm maxima vis nivium, hyemali tempore de celo decidat, & omnia in circuitu loca repleat, nunquam tamen eius sepulcrum operuerit: donec industria ciuium, basilica super illud edificata est. Et quidem pia fidelium deuotio, studiumque, non raro oratorium de tabulis ligneis, levigata que construebat, sed protinus aut rapiebant a vento, aut sponte ruebant. Credo idcirco ista occidisse, donec veniret, qui dignam tam glorio Antistite fabricam edificaret. Procedente vero tempore, Monulphus Episcopus, templum in igni opere in eius honorem construxit, ornauitque; in quod multo studio & veneracione translatum corpus magnis pollet virtutibus.

VITA SANCTI JOHANNIS, ob in comparabilem silentij obseruantiam, Silenarij cognominati, ex Episcopo Colonia in Armenia, Anachoreta. Floruit autem præcipue temporibus Iustiniani Imperatoris, ad cuius annus trigesimum primum, qui fuit Christi Domini quingentesimus quinquagesimus septimus, regitur peruenisse, agens iam tunc, quartum septuagentesimum annum.

Johan-

C. Bar. to. 6.
& 7. Annual.

NT. &c.
us est; &
dictis, E-
it; illis-
olequen-
tor leni-
recessit;
erem pa-

Johannes Silentarius ex Nicopoli, parenti- 13. Maij.
bus insigni generis nobilitate, & opibus cla- Eius patria
ris oriundus, patre Encratio, matre vero Eu- & parentes,
phemia, quarto anno Imperij Martiani natus est.
Cumque a parentibus Christianis, sanctissimis
disciplinis a teneris vnguis institutus esset, i-
plimque quodammodo sanctitatem, cum lacte
imbibisset, utroq; parente, piè & sanctè vita mu- Templum
nere perfuncto, Deo se totum, octauodecimo æ- construit,
tus sue anno consecravit & in ipsa Nicopoli, x fitque mo-
proprijs facultatibus, templum Virginis matri sa- nachus;
cruo edificauit: in quo assumptis decē fratribus
eximia pietate viris, coe nobiticā vitā instituit.
Ibitatis tamq; egregijs virtutum omnium exem-
plis ceteris præluxit, vt Sebastiæ Metropolita- Ordinatus
nus, fama eius cōmotus, ciuitatis illius, quæ Co- Episcopus;
lonia dicitur, antistitem eum constituerit. Is autē
cum ioutus Pontificatum suscepisset, ita digni-
tatem illam administravit, vt de monasticæ vita
seueritate nihil remitteret. Cumque ieunijs
& orationibus assiduis operam daret, tum præ-
cipuum in castitate & corporis & mentis stu-
dium collocabat: prorsus ut toto vita tempo-
re, nunquam seipsum oculis nudis inspicerit.
Hinc tanta mentis puritate vigebat, vt quamvis
corpore in terris, cogitatione tamen semper in
celestibus versaretur. Hinc alias etiam plu-
timos suarum splendore virtutum illustravit,
& potenti exemplo ad amorem honestatis per-
traxit.

Transactis autem decem in Episcopatu annis,
cum cerneret indies magis magisq; pietatem ab
hominum malitia præfocari, nihilque amplius
sanctum, nihil syncerum in hominum moribus
inueniri, statuit relictis omnibus huius tur-

Pudicitia
cius.

Xx 2 bulen.

B IN-
dentia
erme-
te, semi-
annum
Domini
, 1092
1093
Johan-

682 VITA S. IOHAN. EPISC. SILENT.&c.

bulentæ vitæ negotijs, in tranquillum religionis portum secedere. Itaque omnibus inscijs, colce-
Abit vir sā-
etus Hiero-
solymam.

sa naui Hierosolymam abiit, ubi ante quam no-

nio alicui instituto penitus se addiceret, votis pre-
cibusque Dei voluntatem exquirere. Itaque in oratorio Georgio martyri sacro iofundē-
dis ad Deum precibus longo tempore cūver-
faretur, eccē vidit nocte quadam stellam inter a-
lias omnes admirando splendore rutilantem, &

Visio eius. viuificæ Crucis figura insignitam. Eam cū atto-
nita mente contemplaretur, visus sibi audire vo-
cem est, ut eam lucem sequeretur, si velle sine
errore ad veram rectamq; salutis viam perueni-
re. Itaque sine cunctatione ad illam lucem ges-
sus dirigens, ad maximam Lauram, cœnum &
quinquaginta Anachoretis celebret, quibus un-
nibus Sabas præerat, peruenit. Erat autem locus

ille omni ferè solario humano destitutus, sed tā-
tis tamque eximij spiritualis vita delicijs flo-
ridus, ut nihil eo præclarior, nihil iucundius vi-
deretur. Ad hanc igitur accedens Iohannes, se Sa-
bas in disciplinam tradidit. Fuit continuab; OB-
conimū missus, ut ei in ijs que ad victimū & cultū
nam spectabant, in portatidis quoque lapidibus
alijsque oneribus infelix ret. Fecit hoc vitian-
etus tanta alacritate, ut prater excipendorum
hospicium curam, omnibus insuper & singulis
patribus incredibili humilitate & manuver-
dine ministraret. In eo autem ministerio, post
quam anno uno cum laude versatus fuisse, Sa-
bas visa admiranda viri pietate, ab omni exter-
na occupatione, & congressu hominū cum lepa-
trauit, ut tota mēte diuinis rebus incumberet. Ita-

Degit in ma-
gno silēcio
tribus annis.
Degit inma-
gno silēcio
tribus annis.
Expli-

que accepta filiērī celā, tribus admodū annis in
admiranda vitæ auferitate vixit. Totis quinque
annis.

T.&c.
ligionis
s, cōscē-
uām no-
vōus pre-
cūt, la-
fundē-
cūm ver-
i inter a-
tem, &
im atto-
dire vo-
llet fine
serenit-
at gref-
tum &
busom
in locu-
sed cā-
cij flo-
dius vi-
s, se Sa-
ad Oe-
& cul-
sibis
vit fan-
dorū
ingulis
naturu-
o, post-
et, Sa-
exer-
lepa-
ealta-
ans in
inque
abdo-

XIII. MAI. 683

Hodomadæ diebus cibi potiusq; expers, à nemis
revidebatur. Sabbatho autem & Dominica cùm
relicuis quidem ad diuina veniebat, sed ab omni
ibus semotus mente oculisque cælo intentus,
statutum psalmodiæ offici nō explebat. Quo per-
ictio, protinus ad tutissimum silentij & solitu-
dinis portu configiebat. Expleto autem triennij
tempore, Sabas Oeconomia Lauræ eū præfecit,
& ignarus adhuc conditiois eius, ad Eliā sanctę
ciuitatis Archiepiscopū cùm adduxit, ut sacerdo-
tio initiaretur. Cumque eō ventum esset, ut ma-
nuum suarum impositione ancistes eum cōsecre-
re, Iohannes necessitate compulsus, Eliam secre-
tum petiit, ei q; quis esset cum multis lachrymis
aperuit. Obsupuit non mediocriter antiste-
vatoque ad se Saba dixit fieri non posse, ut Iohā-
nes, sacerorum ordinum gradus concenderet.
Quare ne quis ei molestiam exhiberet, silētum
eiconcederet.